
　

1 単位：人

※兼六園無料開園期間 １２／３１～１／３

※令和５年度は、令和６年能登半島地震の影響により１／２以降休園

2 金沢城公園 単位：人

※令和５年度は、令和６年能登半島地震の影響により１／２以降休園

         －

1月1日

688

区　分

◎  金沢城公園の入園者数は、27,300人となり、昨年度（15,200人）を12,100人上回り、
　平年（過去10年平均28,142人）を842人下回った。

2,3233,868

雨

         －

15,200

10,500

◎　兼六園の入園者数は、48,800人となり、昨年度（33,400人）を15,400人上回り、
　平年（過去10年平均53,770人）を4,970人下回った。

令 和 ５ 年 度

772

菱　櫓　等

雨

         －

入　 園 　者 　数

令 和 7 年 1 月 6 日

ＴＥＬ    ０７６－２３４－３８００

晴

雷

雨

晴

4,300

雨

菱　櫓　等
天候

6,300 902

11,200

1月2日

1月3日

12月31日

曇

雷

入　 園 　者 　数

1月1日

1月3日

計

天候

12月31日

48,800

9,100

1月2日

雨

曇

雨

資　料　提　供

天候

令 和 ６ 年 度

年末年始における兼六園及び金沢城公園の入園者数について

金沢城・兼六園管理事務所

県庁内線　６５３７，６５３８

  年末年始における兼六園及び金沢城公園の入園者数は、次のとおりでした。

令 和 ５ 年 度

天候

兼　 六 　園

計

1,279

令 和 ６ 年 度

27,300

区　分

雨

晴

         －

1,551

5,500

4,700

999

－

入　 園 　者 　数 入　 園 　者 　数

7,900

20,700

11,100

8,500

24,900

－

雨

晴

33,400



〈参　考〉

過去１０年間平均

過去 ５ 年間平均

 過去１０年間平均

過去 ５ 年間平均

2 3,286 3,813 2,503 3,670 13,272

2 4,200 7,800 2,900 4,200 19,100

6 4,300 11,200 6,300 5,500 27,300

14,600

6 7,900 20,700 11,100 9,100 48,800

4,300 3,000

14,000

15,700

14,500

31 6,196 8,647 10,300 8,570

26 3,800

9,200

8,100

6,800

27

26 11,000

年度 ３１日

金沢城公園の年末年始入園者数の推移

３日

17,200

9,200

31

31,100

63,100

15,600 16,800

21,800

9,800 8,500

15,900

76,600

67,600

77,500

12,100

38,500

３１日

単位：人兼六園の年末年始入園者数の推移（無料開園）
２日 ３日年度 １日

計２日

計

31,000 17,600 12,300

11,900

１日

12,700

25,523

39,800

28,142

33,713

10,100

5,800

28

25,800

12,300

29 24,600

28

39,700

3,500

27 13,700

30

7,500 9,500 6,600 8,200

27,90029 8,500 5,500

12,900 15,600 70,000

11,300

9,200

53,770

42,400

単位：人

6,900

12,860 36,780

3 11,000 18,500 11,100 7,400 48,000

31,800

15,700

5,590 28,650

4 10,300 18,000 7,900 7,700 43,900

3

4 7,550 8,920 6,590

8,470

5 8,500

8,1007,350

30

24,900

15,2005 4,700 10,500          －          －

－ － 33,400


